^h Vel seruū, domino faciēte deductionem. Azo.

ⁱ Obligatione, qua tenetur condict. inde. & dic, tenetur soluēti domino debitum: sed seruo indebitum.

^k Eo, subaudi, qui tenetur, eo &c.

^l Indebitum, s. sibi seruo vel filio: debitū autem domino. vel duæ partes sunt in debitū. & est plana.

culio actio deductionem non impedit: vt infra prox. §. idē scribit. quæ est contra.

a Cum peculio. nominatim pretium peculij accipiendo: vt infra si ex duobus. in fine. & seq. Accursius.

b Cōueniatur. de peculio intra annū à tēpore alienationis: vt. j. eo. & ancillarum. §. ij.

c Nunc condicere. condic. inde. vt. s. de condic. inde. l. si quis eum. §. fin. in fine.

d Nō est. inspecto eūtu: sed inspecto statu presenti est in peculio: vt. s. eo. l. peculium. §. sed & creditor. quæ est contra.

e Possit. tūc enim imputatur domino vt nō deducatur rē contra creditore. nō aliās: vt hīc, & s. de nego. gest. l. diuortio. §. illū. & s. sed nec redhibitoria. Acc.

f Distraxerat. id est detraxerat.

g Dicendū. & tunc deducam quod mihi debuit antequam venderem, nō quod post. nā nec conuenior de hoc quod post cēpit debere aliis: vt. j. eo. l. depofui. §. seruo. secūdū Io.

Sed quid deducet, cū nihil habeat penes se? Respō. imō habet modō actiones conditionales purificatas per seruum quæritas sibi venditori: vt. j. de verbo. oblig. l. si filius.

h Debetur. videtur quō nō: quoniā & c. vt diximus in prox. §. Ioan.

i Possit. l. deducere. sed si alienauerit, agere non potest contra emptorem: vt infra eod. & ancillarum. §. si seruus.

k Vēditore. & si vēditōr p peculio acceperit pretiū: sed nō aliter vēditōr cōuenitur: vt. j. eo. l. si ex duobus. §. si. & l. sed & si quis.

l Deductionē. nō est per omnia similis deductio & actio de peculio: vtpote cū deductio fiat à domino etiā si ex maleficio ei debeat: vt. s. e. sed si dānū. §. sed & si ex delicto. quod secus est in act. de peculio. in hoc tamē similis est: vt. j. eo. l. depofui. §. seruo.

m Quod querantur. imō video, quia deductione nō facta esset in peculio vnde eis satisfaceret: quod postea non est. Ioā. non enim emptor in plus tenebitur quā sit in peculio prius facta deductione. sed nec venditor. quare amplius teneri non debet vēditōr, quā si ipse possideret. Sed si ipse possideret. & emptori debitum soluisset: aliis non nisi de reliquo teneretur. deductio autem quem facit emptor, similis est solutioni sibi factæ: vnde videri potest de qua re querantur. Respon. certē imō quicquid dicitur, non potest videri quare querantur: quia creditores habēt in potestate vt prius conueniant venditorem quā emptorem, vel econtra: & ita poterant conuenire venditorem antequā emptor deducatur: & sic omne quod est penes seruum, cōputaretur: quia, vt dictum est, occupantis melior est conditio. sed illud dici potest, quod etiā facta deductione ab emptore, nihilominus vēditōr tenetur de peculio vsque ad quantitatem pretij peculiaris.

n In peculio. & in pretio peculiaris.

[NON SOLVM.] Casus in hoc. §. cum. ll. seq. vsq; ad. l. si seruus, est talis: Si habeam tecum seruum communem, & cū Titio contraxit, & factus est debitor in decē: poterit me & te in solidū conuenire ratione peculij: & deducam quod mihi & tibi debetur. & hoc verum erit siue peculium apud conuentum sit, siue nō, quo ad possessionem. Secus est in emptore & vēditore: quia si vendas mihi seruum, & cōueniar de peculio à creditore peculiaris: non deducam nisi quod mihi debetur, & non quod venditori. Idem si habeo in eo vsum fructum, alius proprietatem: quia non deduco nisi quod mihi debetur. Idem est si ego sum dominus: & tu credens eum pertinere ad te, eum bona fide possideff. Vetus.

Hal. agere velit.

A bas: quia deducam si quid mihi debetur tantum: non quod tibi. Idem est si dominus pluribus heredibus institutis, purē esse liberū iussit seruū: quia si vnus herēdum de peculio intra annum conueniatur, deducet quod sibi debetur tantum: non quod aliis coheredibus. Idem est si seruus viuente domino decedat, pluribus heredibus relictis: quia quilibet herēdū si intra annum conueniatur de peculio, pro se tantum deducet. nō quod aliis debetur. Idē si duo bona fide seruū possidebāt. Idem est in duob' fructuariis. Idē est in duob. sociis, qui separationē peculij cōmunis faciunt: quia vnusquisq; pro se deducet ac si peculium nōn fuisset commune. quia verō solidum deducit quod sibi & quod sociis debetur, deducet & quod sibi. Si vero tecū habeam seruum cōmunē, & à me habeat peculium, & à te non: an tu possis cōueniri? Dicitur quod sic: quia peculium nō est penes te quo ad possessionem, sed quo ad proprietatem. nec obstat illa lex, & si duo. & j. & ancillarū. §. vlti. in fi. vbi dicitur non posse eū cōueniri apud quē nihil est. h. d. illa lex, cui cōiungitur lex ista. quis ergo. vbi quærit iuriscōsultus quis sit ille casus in quo seruus communis apud alterū ex dominis habet peculium, apud alterū non. & refert tres casus: puta habeo tecum seruum cōmunem: vendo partem meam deducto peculio, vel ei non concedo. Alius est, si dederō ei rem aliquā vt eā administraret, proprietate penes me remanente: quia tunc à me non intelligitur habere peculium. Tertium est, si peculium quod habuit à te, ei ademisti: & si ei concessisti peculium: sed in debitoribus tantum: puta quia multos habebat debitores: & eos concessisti esse in peculio: quia in hoc casu intelligitur à te habere peculium: quia illa obligatio cōtra debitores adeo adhæret ossibus tuis, quod à te separari nō posse intelligitur: vt. j. pro socio. l. iij. & j. eo. si peculium. Viuianus.